COOPERATIVA DE CREDITO CREDLIDER

SICOOB CREDLIDER
CNPJ: 05.463.934/0001-83
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisado para Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisao para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisao para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisédo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
(-) Depreciagao Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depésitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitot., Créd. e Similares
RELAGOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Cobrancga e Arrecadagéao de Tributos e Assemelhados
Obrigagoes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigagdes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar
Provisdo para Contingéncias

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

30/11/2025
224.435.454,36
4.377.989,30
201.035.160,54
7.699.102,00
149.116.639,70
47.279.233,53
109.786,17
206.349,91
(3.375.950,77)
7.206.128,43
7.206.128,43
7.110.591,96
7.110.591,96
49.035,44
1.186.392,53
6.013.267,00
114.591,12
(2.657.701,96)
(2.543.110,84)
(114.591,12)
224.435.454,36

224.435.454,36
181.771.124,90
160.336.237,86
43.783.904,17
116.552.333,69
3.825.835,76
3.825.835,76
12.720.662,97
12.720.662,97
3.525.707,81
13.646,44
183.446,06
3.328.615,31
1.362.680,50
403.842,94
940.141,56
18.696,00

42.664.329,46
10.421.635,14
26.021.239,75
2.901.401,51
3.320.053,06
224.435.454,36



COOPERATIVA DE CREDITO CREDLIDER

SICOOB CREDLIDER
CNPJ: 05.463.934/0001-83
DEMONSTRAGAO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

RECEITAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
Operagdes de Crédito
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobiliarios
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Ingressos de Depésitos Intercooperativos

DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
Operagdes de Captagédo no Mercado
Operacgbes de Empréstimos e Repasses

RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
PROVISOES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
RESULTADO LIQUIDO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA

OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS
Rendas de Tarifas Bancarias
Receitas de Prestacéo de Servigos
Despesas de Pessoal
Outras Despesas Administrativas
Despesas Tributarias
Outras Despesas Operacionais
Outras Receitas Operacionais

PROVISOES
Provisbes/Reversdes para Garantias Prestadas

RESULTADO OPERACIONAL
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAGAO E PARTICIPACOES
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIGAO SOCIAL

Imposto de Renda Sobre Atos Nao Cooperados
Contribuigdo Social Sobre Atos Nao Cooperados

SOBRAS OU PERDAS DO PERIODO ANTES DAS DESTINAGOES E DOS JUROS AO CAPITAL

SOBRAS OU PERDAS DO PERIODO

30/11/2025
2.702.601,93
895.800,38
4.964,15
74.348,73
1.727.488,67

(1.360.644,99)
(1.224.981,94)
(135.663,05)

1.341.956,94
(339.377,01)
1.002.579,93
(575.376,17)
15.951,90
241.839,32
(408.701,87)
(334.023,37)
(5.443,80)
(150.379,22)
65.380,87

10.730,56
10.730,56

437.934,32
437.934,32
(1.789,43)

(1.022,53)
(766,90)

436.144,89

436.144,89



