

COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDLÍDER

SICOOB CREDLÍDER

CNPJ: 05.463.934/0001-83

BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais

	30/11/2025
ATIVO	224.435.454,36
DISPONIBILIDADES	4.377.989,30
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	201.035.160,54
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	7.699.102,00
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	149.116.639,70
Operações de Crédito	47.279.233,53
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	109.786,17
Outros Ativos Financeiros	206.349,91
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(3.375.950,77)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	7.206.128,43
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	7.206.128,43
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	7.110.591,96
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	7.110.591,96
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	49.035,44
OUTROS ATIVOS	1.186.392,53
IMOBILIZADO DE USO	6.013.267,00
INTANGÍVEL E ÁGIO	114.591,12
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.657.701,96)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(2.543.110,84)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(114.591,12)
TOTAL DO ATIVO	224.435.454,36
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	224.435.454,36
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	181.771.124,90
DEPÓSITOS	160.336.237,86
Depósitos à Vista	43.783.904,17
Depósitos a Prazo	116.552.333,69
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	3.825.835,76
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	3.825.835,76
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	12.720.662,97
Repasses Interfinanceiros	12.720.662,97
OUTROS PASSIVOS	3.525.707,81
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	13.646,44
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	183.446,06
Outras Obrigações	3.328.615,31
PROVISÕES	1.362.680,50
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	403.842,94
Provisão para Pagamento a Efetuar	940.141,56
Provisão para Contingências	18.696,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	42.664.329,46
CAPITAL SOCIAL	10.421.635,14
RESERVAS DE SOBRAS	26.021.239,75
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.901.401,51
SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE	3.320.053,06
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	224.435.454,36

COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDLÍDER
SICOOB CREDLÍDER
CNPJ: 05.463.934/0001-83
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

	30/11/2025
RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	2.702.601,93
Operações de Crédito	895.800,38
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	4.964,15
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	74.348,73
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	1.727.488,67
DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(1.360.644,99)
Operações de Captação no Mercado	(1.224.981,94)
Operações de Empréstimos e Repasses	(135.663,05)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	1.341.956,94
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(339.377,01)
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	1.002.579,93
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(575.376,17)
Rendas de Tarifas Bancárias	15.951,90
Receitas de Prestação de Serviços	241.839,32
Despesas de Pessoal	(408.701,87)
Outras Despesas Administrativas	(334.023,37)
Despesas Tributárias	(5.443,80)
Outras Despesas Operacionais	(150.379,22)
Outras Receitas Operacionais	65.380,87
PROVISÕES	10.730,56
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	10.730,56
RESULTADO OPERACIONAL	437.934,32
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	437.934,32
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(1.789,43)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(1.022,53)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(766,90)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	436.144,89
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO	436.144,89